
 
 

 

   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL C.D.A. 

N° 19 del 09/11/2023 

 

 

OGGETTO:   RETTIFICA DELIBERA N.19 DEL  03/10/2023 E  NOMINA 

DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE ( OIV) PER IL 

CONSORZIO TINERI 

 

 

L'anno duemilaventitre addì nove del mese di Novembre alle ore 10:30, nella SEDE CONSORZIO, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del IL PRESIDENTE C.D.A. DOTT. FRANCO VITA. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale il IL DIRETTORE MAURIZIO VERDUCHI. 

Intervengono i Signori: 

 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 VITA FRANCO PRESIDENTE X  

2 GREGORI 

ADELMO 

MEMBRO X  

3 GIAMPIERI 

LUCA 

VICE PRESIDENTE X  

 

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 

 

 



 

 2 

 

OGGETTO:   RETTIFICA DELIBERA N.19 DEL  03/10/2023 E  NOMINA 

DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE ( OIV) PER IL 

CONSORZIO TINERI 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

  Visti l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009, dalla legge anticorruzione n. 190/2012, 

così come modificato dal DPR n. 105/2016 e dal D.M.6/08/2020; 

 

 Dato atto che con Deliberazione n° 19 del 03 ottobre 2023 il Consiglio di 

amministrazione  ha nominato l’Organismo indipendente di Valutazione , ma che il 

Dipartimento della funzione pubblica,  Ufficio per la qualità della performance e le 

riforme, ha segnalato che il soggetto nominato non era iscritto da più di 6 mesi 

nell’albo O.I.V e che pertanto si è dovuto procedere alla nomina di un altro membro. 

 

 Considerato che il Consorzio necessita di avvalersi a norma di legge di un 

Organismo Indipendente di Valutazione attingendo all’apposito Albo mediante 

Avviso pubblico con indicazione della categoria dell’OIV stesso; 

 

 Vista la determina direttoriale  n°200 del 04/09/2023 con la quale è stato 

approvato l’avviso e demandati gli atti operativi al Direttore; 

 

  Dato atto che l’avviso è stato pubblicato sul Sito Nazionale previsto dalla 

Legge; 

 

che sono pervenute 21  proposte di cui una non regolare in quanto non Iscritto 

nell’elenco Nazionale dei componenti OIV da almeno 6 mesi mentre gli altri soggetti 

risultano regolarmente iscritti all’apposito Albo; 

 

 Visto che nella precedente delibera non è stato riportato il nome del Candidato 

scelto dal CDA Analizzati i vari candidati e visto l’avviso il CDA ha proceduto alla 

nomina.  

 Visto l’esito della selezione da parte della Commissione in Data odierna; 

 

 Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

  

Di nominare  il Dott. Lenza Salvatore  quale titolare dell’O.I.V. 

monocratico dell’Ente.  



 

 3 

Dare  mandato al Direttore di procedere ad espletare tutte le necessarie 

procedure. 

 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto 

 

  

 _ 

 
 



 

 4 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL IL PRESIDENTE C.D.A. IL IL DIRETTORE 

DOTT. FRANCO VITA MAURIZIO VERDUCHI 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


